

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2017
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
5 INGRESOS				
53 Ingresos de Operación		3637,124.78	4773,677.51	Nota 1
532 Venta de Servicios	3637,124.78		4773,677.51	
5321 Venta de Servicios	3637,124.78		4773,677.51	
54 Ingresos de No Operación		936,293.50	1015,535.96	Nota 2
541 Intereses	417,425.78		487,981.81	
5412 Intereses por Depósitos	49,543.28		87,148.50	
5413 Intereses por Títulos y Valores	367,882.50		400,833.31	
542 Alquileres	518,867.72		527,554.15	
5421 Alquileres	518,867.72		527,554.15	
55 Donaciones y Transferencias		22001,602.10	17173,258.72	Nota 3
553 Transferencias Corrientes	22001,602.10		17173,258.72	
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	7500,000.00		3720,360.00	
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	14501,602.10		13452,898.72	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		26575,020.38	22962,472.19	
6 GASTOS				
61 Gastos de Consumo		26468,114.17	16834,345.31	Nota 4
611 Servicios Personales	17380,626.87		11641,094.23	
6111 Remuneraciones	17380,626.87		11641,094.23	
612 Servicios no Personales	8248,087.61		4590,866.12	Nota 5
6121 Servicios Básicos	441,478.37		307,575.83	
6122 Alquileres y Derechos	1049,284.60		834,480.00	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	4,660.00		14,903.03	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	95,700.61		47,531.81	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	1935,687.00		338,062.50	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	864,682.59		649,896.34	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	3477,469.82		2123,926.74	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	124,818.01		76,136.72	
6129 Otros Servicios no Personales	254,286.61		198,353.15	
613 Materiales y Suministros	441,410.18		444,200.47	Nota 6
6131 Materiales y Suministros	368,690.27		377,732.00	
6132 Materiales y Suministros Diversos	72,719.91		66,468.47	
616 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	397,989.51		158,184.49	Nota 7
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	207,194.81		123,285.60	
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	5,543.34		4,733.41	
6156 Amortización Bienes Inmateriales	112,816.96		2,679.96	
6157 Depreciación de Instalaciones	72,434.40		27,485.32	
62 Gastos Financieros de Corto Plazo		93,645.84	262,357.46	Nota 8
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	93,645.84		262,357.46	
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	93,645.84		262,357.46	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		1510,000.00	114,374.75	Nota 9
643 Transferencias Corrientes	1510,000.00		104,374.75	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	1500,000.00		104,374.75	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		28071,760.01	17211,077.52	
71 Cuentas de Cierre				
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		-1496,739.62	6751,394.67	

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE JUNIO 2017

FIRMA
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA
LIC. LESLI YAMILETH OLIVA
CONTADOR GENERAL

FIRMA
LIC. JEFFERSON VILLALBA
GERENTE ADMINISTRATIVA
GERENCIA ADMINISTRATIVA